1

ПРОТОКОЛ № 19

 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: заочное голосование.

Адрес приема бюллетеней: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Дата окончания приема бюллетеней:  28 июня 2018 г., 14 час.00 мин.

Бюллетени получили:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Боровых Юлия Сергеевна

Голубев Олег Борисович

Грехов Сергей Владимирович

Димидов Орест Константинович

Коноплева Марина Александровна

Корнийчук  Сергей Алексеевич

Мухин Алексей Алексеевич

Рыбак Сергей Васильевич

Свинцов Евгений Викторович

Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на заочное

голосование - 11.

В заочном голосовании принимают участие 11 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.

Подсчет голосов возложен на секретаря.

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О рекомендациях Дисциплинарного комитета.

2. О возврате ошибочно перечисленных взносов в компенсационный фонд.

 2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рекомендациях Дисциплинарного комитета».

Дисциплинарный комитет СРО  «Союз строителей Пермского края» решением от

28 июня 2018 года (Протокол № 7 от 28.06.2018 года) рекомендовал Совету Союза

отменить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права заключать

договоры строительного подряда в отношении ООО Компания «Прокси Лимитед»,

ИНН 5902116940,    ОГРН 1025900522724 в связи с устранением нарушений  (Приложение

№ 1).

РЕШИЛИ:

- в  связи с устранением нарушений отменить меру дисциплинарного воздействия в

виде приостановления права заключать договоры строительного подряда в отношении

ООО Компания «Прокси Лимитед»,   ИНН 5902116940, ОГРН 1025900522724.

Голосовали «за» - 11  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О возврате ошибочно перечисленных взносов в компенсационный фонд».

2.1. ООО «Геомеханика сервис»  ИНН  5948049581,  ОГРН 1155958125080  по

счету № 956  от 29.11.2017 года ошибочно перечислило  взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда в сумме 100 000 рублей  на расчетный счет 407038109132400000080 в

филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Нижний Новгород платежным поручением № 1131 от

30.11.2017 года.

 13.06.2018 года  (вх. № 957 от 13.06.2018 года)  в адрес СРО «Союз строителей

Пермского края» от ООО «Геомеханика сервис» поступило заявление о возврате

ошибочно перечисленных денежных средств. В вышеуказанном заявлении указана

причина и основания возврата денежных средств, просьба их возвратить, расчетный счет,

на который необходимо вернуть средства.

В соответствии с 4.2 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда

СРО «Союз строителей Пермского края», утвержденного решением Общего собрания СРО

«Союз строителей Пермского края»  (Протокол № 17 от 19.06.2017 года, ) , а также в связи

с поступлением в Союз денежных средств из Ассоциации «Национальное Объединение

строителей»  рекомендую Совету Союза принять решение о возврате ошибочно

перечисленных средств  ООО «Геомеханика сервис» ИНН 5948049581,

ОГРН 1155958125080   на расчетный счет   № 40702810600000007115   в ПАО АКБ «Урал

ФД» г.Пермь БИК  045773790  к/с 30101810800000000790, указанный в заявлении

ООО «Геомеханика сервис»   от 13.06.2018 года (вх. № 957 от 13.06.2018  года) о возврате

ошибочно перечисленных денежных средств.

 3

 РЕШИЛИ:

- произвести возврат ошибочно перечисленных средств ООО «Геомеханика

сервис» ИНН 5948049581, ОГРН 1155958125080   на расчетный счет

№ 40702810600000007115   в ПАО АКБ «Урал ФД» г. Пермь БИК  045773790

к/с 30101810800000000790 , указанный в заявлении    ООО «Геомеханика сервис»   от

13.06.2018 года (вх. № 957 от 13.06.2018  года) о возврате ошибочно перечисленных

денежных средств.

 Голосовали «за» -  11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

2.2. ООО «Уральский коммунальный сервис» ИНН 5916018894,

ОГРН 1075916000588  по счету № 721  от 27.06.2017 года ошибочно перечислило  взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда в сумме 100 000 рублей  на расчетный счет

407038109132400000080 в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Нижний Новгород платежным

поручением № 720 от 28.06.2017 года.

 06.06.2018 года  (вх. № 945 от 06.06.2018 года)  в адрес СРО «Союз строителей

Пермского края» от ООО «Уральский коммунальный сервис» поступило заявление о

возврате ошибочно перечисленных денежных средств. В вышеуказанном заявлении

указана причина и основания возврата денежных средств, просьба их возвратить,

расчетный счет, на который необходимо вернуть средства.

В соответствии с 4.2 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда

СРО «Союз строителей Пермского края», утвержденного решением Общего собрания СРО

«Союз строителей Пермского края»  Протокол № 17 от 19.06.2017 года, ) , а также в связи с

поступлением в Союз денежных средств из Ассоциации «Национальное Объединение

строителей»  рекомендую Совету Союза принять решение о возврате ошибочно

перечисленных средств  ООО «Уральский коммунальный сервис»  ИНН 5916018894,

ОГРН 1075916000588  на расчетный счет   № 40702810649170130022   в Волго-Вятском

банке ПАО Сбербанк, г.Нижний Новгород  БИК  042202603  к/с 30101810900000000603,

указанный в заявлении ООО «Уральский коммунальный сервис»   от 06.06.2018 года

(вх. № 945 от 06.06.2018  года) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств.

 РЕШИЛИ:

- произвести возврат ошибочно перечисленных средств ООО «Уральский

коммунальный сервис»  ИНН 5916018894,  ОГРН 1075916000588  на расчетный счет   №

40702810649170130022   в Волго-Вятском банке ПАО Сбербанк, г.Нижний Новгород  БИК

042202603  к/с 30101810900000000603, указанный в заявлении ООО «Уральский

коммунальный сервис»   от 06.06.2018 года (вх. № 945 от 06.06.2018  года) о возврате

ошибочно перечисленных денежных средств.

 Голосовали «за» -  11 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен  28.06.2018 года.

Председатель Совета          Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                          Г.Б. Степаненко